
2020年 3月 30日 

 

各位 

 

ワタミ株式会社 

 

 

「坐・和民」新宿大ガード店に関するお知らせ 
 

弊社とフランチャイズ契約を締結している会社が運営している語らい処「坐・和民」新宿大ガー

ド店（以下「当該店舗」とします）に勤務するアルバイト従業員 1 名（以下「当該アルバイト」と

します）が、新型コロナウイルスに感染した事案につきまして経過を報告いたします。 

 

当該アルバイトは、3月 18日（水）を最後に出勤しておらず、3月 19日（木）以降に当該店舗以

外の場所で濃厚接触があったこと、および、店舗をご利用のお客様と従業員に濃厚接触者の該当は

ないとのことを所轄の保健所と確認しております。 

尚、当該店舗の消毒作業を実施するとともに、所轄保健所から営業再開許可を得たことを受けて、

3月 30日（月）より営業を再開いたします。 

 

今後も、政府や各自治体の方針や行動計画にもとづき、お客様と従業員の安全を優先し、衛生管

理や健康管理など各種予防策の徹底を図り、感染拡大防止に努めてまいる所存でございます。 

 

関係各位にご心配をおかけしたことをお詫び申しあげるとともに、お客様にはご迷惑をおかけい

たしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

広報部 TEL : 03-5737-2784 E-mail : press@watami.net 


